Konstanz. 1418 Januar 26. „Hodie carissimo". 
Gedruckt bei v. d. Hardt, Magnum Constantiense concilium II, 

21, p. 593 f . 
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Vgl. das. II, 21. Titelbl. (nach Chron. Magdeburg. MS.) 
ad a. 1418. 

11. Johannes [Wallenrode] Ebf. von Riga, und Johannes 
und Georg, Bfe. von Brandenburg und Passau, Kommissäre P. 
Martins V und Exekutoren des von ihm dem Rom. Kg. Sigmund 
gewährten Zehnten, an alle Geistlichen der Deutschen Nation etc.: 
geben Anweisungen für die Erhebung des Zehnten. Konstanz, 
U18 Mai 2. 

Gedr. bei v. d. Hardt а. a. 0. p. 594—606. — Vgl. Arndt2 S. 124. 
12. P. Martin V an den OM. Siegfried [Lander von Span-

heim]: unterstellt während, der Abwesenheit des Bfs. Kaspar 
[Schuwenpfluq 7 das Stift Osel seinem Schutz. Rom bei s. Peter, 
1421 März 7. 

К aus St.-A. zu Königsberg, Schiebl. 18, gleichzeit. Abschrift. 
Mitgeteilt von Dr. Möllenberg. 

Verz.: nach der livl. Kopie von K. Index n. 932 (mit der 
falschen Jahreszahl 1420). — Vgl. UB 5 n. 2560. 

Martinus episcopus servus servorum dei dilecto filio fratri 
Sifrido, ordinis beate Marie Theutonicorum per Lyvoniam precep-
tori, salutem et apostolicam benedictionem. Venerabiiis frater. 
Caspar episcopus Oziliensis intendens via juris incedere pro 
recuperacione bonorum ecclesie sue indebite et contra iusticiam 
alienatorum, sedem apostolicam visitavit proponens aliquamdiu 
in Romana curia commorari. Quamobrem devocionem tuam hor-
tamur, quatenus in absencia") ipsius episcopi ecclesiam suam 
Oziliensem, quam sub tua et ordinis tui protectione et defensione 
idem episcopus constitutam asserit, capittulum, vasallos et sub-
ditos nostri contemplacione ac eciam ipsius episcopi meritorum 
intuitu defendas et protegas iuxta potencie tue vires ab omnibus 
qui contra ipsos aliquid facere vel attemptare presumerent quovis 
modo, et talem te in predictis exhibeas, ut tua possit devotio 
exinde apud nos merito commendari. Datum Rome apud sanctum 
Petrum nonas Marcii pontificatus nostri anno quarto. 

Datum per copiam. Meynhardus. 
13. 1463. 1475. Bei L. Wadding, Annales Minorum 

(einem Werk, das in unseren Bibliotheken vermisst wird), ed. 
2. locuplet., Romae 1785, Bd. 13, S. 332 n. CXLII, S. 390 n. 
XVII, Bd. 14, S. 135 п. XXXVI, finden sich über die Ein-
führung der Observanz in den livl. Minoritenklöstern folgende 
Nachrichten: 

Anno Chr. 1463, Religionis Minorum 256: Domus Rigensis 
in Livonia hoc anno translata est a patribus conventualibus ad 
observantes. Visitaverat enim Silvester [Stodewescher] archiepis-
copus Rigensis ex commissione pontificia coenobium; ubi cum dis-